Дело №2-86-56/2020

Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

16 марта 2020 года

                   г.Судак

Мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым,                фио,

при помощнике судьи

в качестве секретаря судебного заседания           Муляр А.В.,

представителя истца                                               фио,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка  гражданское дело по исковому заявлению фио к Страховому наименование организации о взыскании штрафа,

руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ,

Р Е Ш И Л:

исковые требования фио удовлетворить частично.

Взыскать с Страхового наименование организации, ИНН, КПП, ОГРН, юридический адрес: адрес пользу фио  сумму штрафа за исполнение решения финансового уполномоченного  размере 11 711 руб.32 коп.; почтовые расходы 218 руб., расходы по оплате юридических услуг представителя в сумме 3000 руб., а всего 14 929 руб.32 коп. (четырнадцать тысяч девятьсот двадцать девять рублей 32 коп).

В остальной части требований - о взыскании расходов по оплате юридических услуг представителя, - отказать.

Взыскать с наименование организации ИНН, КПП, ОГРН, юридический адрес: адрес, государственную пошлину в доход бюджета муниципального  образования городского округа Судак Республик Крым в размере 468 руб. 44 коп.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в Судакский городской суд Республики Крым через мировую судью судебного участка № 86 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым в течение месяца со дня его вынесения.

Мировой судья

                              Л.В. Сологуб